
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33345  123Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 018/2017.
Processo Licitatório Nº. 040/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 12/04/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de cimento CP-32, em atendimento as secretarias municipais 
deste município. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

Protocolo: 162265
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 007/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado fi nal do Pregão Presencial nº 007/2017, para Registro 
de Preços nº 002/2017, que tem como Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição de Medicamentos da área hospitalar, 
Medicamentos da farmácia básica, Medicamentos Controlados, 
Outros medicamentos, Material técnico hospitalar, Material de 
laboratório, Material odontológico, Material de radiologia, Material 
técnico para preventivo do câncer, Insumos para diabéticos e 
Equipamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
Unidade Mista de Saúde UBS do Capim Marinho e Postos de 
Saúde Zona rural e Fundo Municipal de Saúde. Vencedores: 
IMPORT HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 01.324.654/0001-33, valor 
R$ 790.618,00 (Setecentos e noventa mil seiscentos e dezoito 
reais), BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
00.799.666/0001-51, valor R$ 885.326,50 (Oitocentos e oitenta 
e cinco mil trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos) e 
R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA EPP, valor R$ 299.390,00 
(Duzentos e noventa e nove mil trezentos e noventa reais).

Afuá-PA, 21 de março de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017/PMA

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para o 
fornecimento de materiais e equipamentos permanentes para 
atender a UBS do Capim Marinho e Posto do Jupaty. Abertura: 
12/04/2017, às 09h00m. 

Afuá-PA, 28 de março de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY-Pregoeiro

Protocolo: 162244

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 008/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 008/2017, para 
Registro de Preços nº 003/2017, que tem como Objeto: Registro 
de preços para eventual Aquisição de materiais de limpeza, 
materiais de expediente/didático, educativo/esportivo, copa 
cozinha, suprimentos de informática e equipamentos e materiais 
permanentes, materiais de higiene e limpeza, materiais de cama, 
mesa e banho e móveis de madeira, móveis hospitalares e móveis 
escolares para atender a demanda das secretarias e outros órgãos 
desta prefeitura. Vencedor dos lotes II e IX: GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA ME, CNPJ: 03.621.172/0001-70, valor R$ 4.214.000,00 
(Quatro milhões duzentos e quatorze mil reais).

Afuá-PA, 29 de março de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY-Pregoeiro

Protocolo: 162248

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

Travessa: quintino bocaiuva, s\nº-centro - Afuá - Pa
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº01/2017-CPAD/PMA

Na qualidade de Presidente do Processo Administrativo 
Disciplinar, designado pela Portaria nº016/2017-SEMED/PMA 
de 22/02/2017,publicada no Mural da Secretária Municipal de 
Educação da Prefeitura de Afuá-PA, em 22/02/2017, CONVOCO 
os Servidores a seguir mencionado: HORLANDINA PEREIRA 
CORTES-Professora de Nível Superior-Processo n°028/2017; 
ELAINE CRISTINA LACERDA DOS SANTOS -Professora de Séries 
Iniciais-PROCESSO N°003/2017; RAIMUNDO DOS SANTOS 
OLIVEIRA-Professor de Ciências-PROCESSO N°006/2017, que 
se acham em lugar incerto e não sabido,conforme preceitua o 
Art:181,da Lei n°076/91- ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO 
CIVIL DO MUNICIPIO DE AFUÁ, para APRESENTAREM-SE perante 
essa Comissão Processante, sediada na Sala de Audiências da 
Secretaria Municipal de Educação de Afuá, localizada à Trav: 
Quintino Bocaiuva s/n°Centro,na cidade de Afuá-PA. Considerem 
os Servidores aqui mencionados, NOTIFICADOS, em razão das 
imputações constante nos respectivos Processos, obedecendo 
aos Princípios Constitucionais de ampla defesa e do contraditório, 
conforme dispõe o Art:171,da Lei n° 076/71-Estatuto dos 
Servidores Públicos Civis do Município de Afuá-PA.
Considerem os Servidores aqui mencionados, NOTIFICADOS da 
instalação dos trabalhos da Comissão, em razão das imputações 
contidas no retro mencionado, pelo cometimento em tese, de 
falta funcional de abandono, conforme disposto no ART:150 
incisos I ,II,III, VIII e XII da Lei nº076/91 -Estatuto dos 
Servidores Públicos Civis do Município de Afuá-PA. Sendo lhes 
garantido o direito da ampla defesa e do contraditório. Ficam aqui 
os Servidores aqui mencionados CONVOCADOS pelo presente 
Edital, para no prazo de 15 (quinze) dias contados da presente 
publicação, comparecerem perante esta Comissão Processante 
no endereço supracitado. Este Edital encontra-se divulgado na 
íntegra, no site:www.afua.pa.gov.br

Afuá-PA, 23 de Março de 2017.
VALÉRIO DE CASTRO MOURA

Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
Prefeitura Municipal de Afuá

Protocolo: 162246
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS.

PREGÃO PRESENCIAL 010/2016.
Origem: Pregão Presencial Nº 200301/2017 / Contrato 
Nº 016/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): M DO S CRUZ DE OLIVEIRA - EPP.
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 163.080,00 (Cento e Sessenta e Três mil e Oitenta Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 23 De Março De 2017.
Origem: Pregão Presencial Nº 200301/2017 / Contrato 
Nº 017/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): M DO S CRUZ DE OLIVEIRA - EPP.
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 38.400,00 (Trinta e Oito Mil e Quatrocentos).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 23 De Março De 2017.
Origem: Pregão Presencial Nº200301/2017 / Contrato 
Nº 026/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): E. S. LOBATO - ME
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 56.394,00 (Cinquenta e Seis Mil Trezentos e Noventa 
e Quatro Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 23 De Março De 2017.

Origem: Pregão Presencial Nº 200301/2017 / Contrato 
Nº 025/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): E. S. LOBATO - ME.
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 135.098,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil e Noventa e 
Oito Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 23 De Março De 2017.
Origem: Pregão Presencial Nº 200301/2017 / Contrato 
Nº 024/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): J. S. DE MELO & CIA LTDA - ME.
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 75.032,00 (Setenta e Cinco Mil e Trinta e Dois Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 22 De Março De 2017.
Origem: Pregão Presencial Nº 200301/2017 / Contrato 
Nº 024/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): J. S. DE MELO & CIA LTDA - ME.
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 164.224,00 (Cento e Sessenta e  Quatro Mil, Duzentos 
e Vinte e Quatro Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 22 De Março De 2017.
Origem: Pregão Presencial Nº 200301/2017 / Contrato 
Nº 018/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): ADILSON PEREIRA DIAS - ME.
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 129.200,00 (Cento e Vinte e Nove Mil e Duzentos Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 22 De Março De 2017.
Origem: Pregão Presencial Nº200301/2017 / Contrato 
Nº 019/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): ADILSON PEREIRA DIAS -ME
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 64.600,00 (Sessenta e Quatro Mil e Seiscentos Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 22 De Março De 2017.

Bruno Pinheiro de Moraes.
Pregoeiro.

29.03.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS.

PREGÃO PRESENCIAL 010/2016.
Origem: Pregão Presencial Nº 210301/2017 / Contrato 
Nº 020/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): TÁXI AÉREO DOURADO LTDA.
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 273.600,00 (Duzentos e Setenta e Três Mil e Seiscentos Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 23 De Março De 2017.
Origem: Pregão Presencial Nº 210301/2017 / Contrato 
Nº 021/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): TÁXI AÉREO DOURADO LTDA.
Objeto: Consiste da Contratação de Gêneros Alimentícios Para 
Atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias de Anajás - Pará, 
Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas No Anexo I, 
Parte Integrante E Indissolúvel Do Presente Edital.
Valor: R$ 273.600,00 (Duzentos e Setenta e Três Mil e Seiscentos Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 23 De Março De 2017.
Origem: Pregão Presencial Nº210301/2017 / Contrato 
Nº 022/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): A DA COSTA MENDES COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO-ME


